
 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums DZIDRIŅU MEŽAPARKA ATTĪSTĪŠANA  

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds  

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis: 

NAV ATTIECINĀMS 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons)  

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepiciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai; 

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē; 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi;  

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts 

intelektuālais īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai 

blakustiesības; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības 

budžetam atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 



 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats 

– Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

30/04/2022  Dzidriņās, Ropažu novads 

  



 

 

ĪSTENOJAMĀ PROJEKTA APRAKSTS UN POTENCIĀLIE IEGUVUMI VIETĒJAI SABIEDRĪBAI 

Projekta aktualitāte: 

Ropažu novada Stopiņu pagasta Dzidriņu ciema teritorijā ir ierobežotas atpūtas 

iespējas. Pieejama ir meža teritorija, taču tā ir nereti piesārņota un bez uzlabotām 

atpūtas iespējām. Lai tās pilnveidotu ciema iedzīvotajiem un viesiem, nepieciešama 

pieejamās rekreācijas vides uzlabošana. 

Stopiņu novadā 2020.gadā vidēji bija 11882 iedzīvotāji1, no kuriem Dzidriņu ciemā 

pastāvīgi dzīvoja ap 1000 iedzīvotāju. Iedzīvotāju publiskās rekreācijas telpas 

pieejamība šobrīd ir ierobežota. Dzidriņu iedzīvotāji aktīvi izmanto meža klātesamību, 

dodoties pastaigās un pavadot laiku tajā. Meža teritorijā starp divām ciemata daļām 

(Dzidriņu mežaparka attīstāmā teritorijā) ir meža ceļš, kas jau izmantojams pastaigām 

un atpūtai. Šajā mežā atrodami sadzīves atkritumi un nozīmīgas meža kritalas, kas 

traucē baudīt meža iespējas. Mežā ir ierobežotas iespējas uzkavēties, jo nav pieejami 

soliņi vai vides objekti. Tīra vide, iespēja atsēsties mežā uz soliņa, veicinās atpūtu mežā 

un tā saprātīgu izmantošanu, saglabās mežu kā dabas vērību, turklāt labiekārtojot 

ciemata apkārtējo vidi.  

Meža teritorijas attīrīšanu rosinu īstenot ar meža īpašnieka AS Rīgas Meži, Ropažu 

novada pašvaldības un brīvprātīgo vietējo iedzīvotāju kopdarbu talku veidā.   

Talku laikā arī tiktu uzstādītas informatīvas zīmes “Ko atnesi, to aiznes”, kuras līdz tam 

tiktu izdrukātas un laminētas. Tās tiktu uzstādītas pie ieejas meža teritorijā, kā arī pie 

uzstādītajiem atpūtas soliņiem projekta talkas ietvarā.  

Stopiņu novada Attīstības Programmas 2019.-2025.gadam2 Stratēģiskie mērķi paredz 

saliedētu, radošu, izglītotu un veselu sabiedrību, kā arī sakārtotu dzīves vidi. Turklāt 

viena no ilgtermiņa prioritātēm noteikta kvalitatīva un droša dzīves vide ar 

daudzveidīgu pakalpojumu klāstu un vidi saudzējošu infrastruktūru, vidējā termiņā 

attīstot novada ciemu sasaisti, infrastruktūru un publisko ārtelpu. Kā viena no 

attīstāmām novada nozarēm norādīta rekreācija un tūrisms. Projekta mērķis un 

aktivitātes pilnība atbilst un attīsta novadā noteiktās stratēģiskās, vidēja un ilga termiņa 

prioritātes un noteiktos uzdevumus.  

Tāpat meža teritorijas īpašnieka AS “Rīgas Meži” vairāki no vidēja un ilga termiņa 

mērķiem paredz regulāri informēt un izglītot sabiedrību par mežā notiekošajiem 

procesiem, popularizēt saudzīgu attieksmi pret mežu un apkārtējo vidi, tāpat uzturēt un 

labiekārtot sabiedrībai nozīmīgus dabas un kultūrvēsturiskos objektus un atpūtas vietas. 

Minētais apliecina, ka projekta mērķi un aktivitātes ir saskaņā arī ar meža teritorijas 

īpašnieka AS ”Rīgas Meži” mandātu.  

Īstenojot projektu, tiks uzsākta iniciatīva Dzidriņu ciemata publiskās vides uzlabošanai. 

Projekts nodrošinās bāzi tālākai Dzidriņu mežaparka attīstībai tās īpašnieka AS ”Rīgas 

Meži” ieskatā, vai arī ar Ropažu novada iesaisti. Projekta ilgtspējai tālāki attīstības 

virzieni iespējami tādās jomās kā “Zaļā klase” projekta ietvarā, attīstot meža teritoriju/ 

parku skolēnu meža izziņas vajadzībām, līdzīgi ar Ulbrokas skolas iniciatīvu Ekoskolas 

projekta ietvarā, vai arī ar pašvaldības atbalstu, attīstot meža rekreācijas teritoriju ar 

vides objektiem, pastaigu taku izveidi, jaunu kultūras telpas izveidi un citām papildus 

atpūtas iespējām.  

 

Projekta mērķis:  
DZIDRIŅU MEŽAPARKA IZTĪRĪŠANA, INFORMATĪVU ZĪMJU UN SOLIŅU UZSTĀDĪŠANA 

Projekta risinājums: Meža teritorijas starp Stopiņu novada Dzidriņu ciemata divām 

daļām (daļa Rīgas mežu Juglas mežniecības kvartāls 265/266) attīrīšana no atkritumiem 

                                                           
1 Centralās statistikas pārvaldes dati. http://data.stat.gov.lv 

2 https://stopini.lv/media/Attistiba/Att_progr_2019-2025/SA_II_Strategiska_dala_Stopinu_nov_AP(1).pdf 



 

 

un kritalām, informatīvo zīmju “Ko atnesi, to aiznes” izgatavošana un uzstādīšana, un 

atpūtas solu iepirkšana un uzstādīšana.  

Projekta rezultātā: 

Iztīrīta meža teritorija 

Uzlabotas pastaigu vietas 

Uzstādītas informatīvās zīmes un atpūtas soliņi 

Uzlabota rekreācijas telpa ciemata iedzīvotājiem un viesiem, pieejama vide Ulbrokas 

vidusskolas skolēniem 

Sakārtota ciemata teritorija 

 

 

IECERES SKICES, GRAFISKIE UN TOPOGRĀFISKIE MATERIĀLI, KAS ATAINO TĀ 

NOVIETOJUMU, TELPISKO APJOMU UN IEKĻAUŠANOS VIDĒ 

 
1.attēls. Pasaules Dabas fonda informatīva zīme “Ko atnesi, to aiznes”. 

 

 
2.attēls. Meža teritorija potenciāla mežaparka ierīkošanai. 

 
  



 

 

NEPIECIEŠAMAIS FINANSĒJUMS, KAS PAMATOTS AR APRĒĶINIEM VAI IZMAKSU TĀMI 

Plānotais projekta finansējums:   
Tā ka iniciatīvu rosinu īstenot ar meža īpašnieka AS Rīgas Meži, Ropažu novada 

pašvaldības un brīvprātīgo vietējo iedzīvotāju iesaisti, projekta tāmē iekļautās izmaksas 

sedz brīvprātīgo darbam nepieciešamos materiālus,  zīmju izgatavošanas izmaksas, kā 

arī atpūtas solu izgatavošanas un uzstādīšanas izmaksas. Tāmē nav novērtējuma novada 

resursu un meža īpašnieka AS Rīgas Meži iesaistes izmaksām. 
 

Projekta izdevumu Tāme, EUR 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IESPĒJAMIE DARBU VEICĒJI VAI PREČU UN PAKALPOJUMU PIEGĀDĀTĀJI 

 

  

Izdevumu pozīcija  

(atšifrējums ) 
Pakalpojuma indikatīvas  

Izmaksas EUR 

(uz 30/04/2022) 

Meža teritorijas tīrīšana 

Degviela Neste 98 (1.90EUR/l *60l) 

Brīvprātīgo tehnikas darbināšanai  114.00 

Zīmju “Ko atnesi, to aiznes” 

izgatavošana 

 

Druka un laminēšana 10.00 

Solu iegāde 

3 atpūtas soli ar betona kājām un atzveltni 

(3gb*180 EUR) 540.00 

Uzstādīšana (ražotāja gabaldarbs) 500.00 

PAVISAM KOPĀ: 1164.00 

        

 

Veicamie darbi 

(atšifrējums ) 

Darbu  veicēji vai precu-pakalpojumu 

piegādātāji 

Meža teritorijas tīrīšana 

  
 AS Rīgas Meži darbinieks/-ki un tehnika 

 Ropažu novada saimniecības darbinieks/-ki 

un tehnika 

 Dzidriņu brīvprātīgie ar savu tehniku 

(trimmeri/ zāģi, grābekļi) un iesaisti 

Zīmju “Ko atnesi, to aiznes” 

izgatavošana 

 

Druka un laminēšana piem., merkeladruka.lv 

Solu iegāde 

3 atpūtas soli piem., rgrpluss.lv 

uzstādīšana Ražotājs vai talku ietvarā ar talkā paredzētajiem 

resursiem 



 

 

INFORMĀCIJA PAR PAREDZAMO PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKU VAI DARBA GRAFIKU, KĀ 

ARĪ SAGAIDĀMAJĀM UZTURĒŠANAS IZMAKSĀM PĒC INICIATĪVAS ĪSTENOŠANAS. 

Projekta īstenošanas laiku iespējams pielāgot iesaistīto pušu iespējām 2022.gada otrajā 

pusē. 

Iniciatīvas īstenošana neprasa pastāvīgus uzturēšanas izdevumus, taču var prognozēt, 

ka varētu rasties uzstādīto soliņu atjaunošanas nepieciešamība atkarībā no lietošanas 

saudzīguma. Tam potenciāli būtu jāparedz ik pāris gadus budžets solu atjaunošanas 

vērtībā – EUR 1000. 

Tāpat teritorijas atkārtota sakārtošana/ tīrīšana būtu nepieciešama vismaz vienreiz gadā, 

kas prasītu atkārtotu meža īpašnieka, novada un vietējo iedzīvotāju iesaisti, piem., 

talkas veidā. 

 


